
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
N. 626 DEL  18 GIUGNO 2019 

 
OGGETTO: CHIUSURA PROCEDURA FALLIMENTO FORMATEC SRL. 
SGRAVIO SOMME ISCRITTE NEI RUOLI COATTIVI. 

Il Responsabile dell’Ufficio Tributi 
 

• PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.29 del 20/2/2018, 
esecutiva, si è proceduto ad attribuire incarico legale all’avvocatura comunale per 
l’insinuazione nella procedura fallimentare relativa alla ditta FORMATEC S.R.L. in 
liquidazione; 

• VISTO  il decreto di chiusura del fallimento emesso in data 23 maggio 2019 dal 
Tribunale di Cosenza e trasmesso a questo Ente dal Curatore fallimentare il 10 giugno 
protocollo n. 7368 nel quale si dichiara la chiusura della procedura per insufficienza di 
attivo; 

• CONSIDERATO che questo ufficio aveva proceduto all’iscrizione nei ruoli coattivi 
ICI/IMU degli importi  di seguito elencati relativi ad avvisi di accertamento emessi nei 
confronti della ditta di cui sopra e non pagati: 
- ICI  2008 € 719,00  ruolo  approvato con determina n.798 del 21/9/2011; 
- ICI 2010 € 6.887,00 ruolo approvato con determina n.931 del 23/10/2017; 
- ICI 2011 ed IMU per gli anni 2012 e 2013 € 26.325,00 ruolo approvato con 

determina n. 66 del 22/01/018; 

• CHE, per quanto sopra esposto, occorre procedere allo sgravio delle predette somme 
che dovranno, pertanto, essere portate in riduzione degli accertamenti relativi alle 
annualità in cui sono stati approvati i ruoli coattivi; 

• RITENUTO dover procedere in merito; 

• VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 D E T E R M I N A 
 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
2. PROCEDERE allo sgravio delle somme di seguito elencate, iscritte nei ruoli coattivi 

ICI/IMU approvati con le determinazioni a fianco specificate: 
a) ICI  2008 € 719,00  ruolo  approvato con determina n.798 del 21/9/2011; 
b) ICI 2010 € 6.887,00 ruolo approvato con determina n.931 del 23/10/2017; 
c) ICI 2011 ed IMU per gli anni 2012 e 2013 € 26.325,00 ruolo approvato con 

determina n. 66 del 22/01/2018; 
3. TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 
 
            Il Responsabile dell’Ufficio Tributi 

                                                                                                    D.ssa Giuseppina Quintieri 



  

PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: CHIUSURA PROCEDURA FALLIMENTO FORMATEC SRL. SGRAVIO 
SOMME ISCRITTE NEI RUOLI COATTIVI. 

   

UFFICIO IV SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e 
alla correttezza dell’azione amministrativa 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
              d.ssa Giuseppina QUINTIERI   

 
UFFICIO V SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                       d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano, ___________                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li ______________ 

                                                                  Timbro                     
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 
ATTESTA 

 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 

San Marco Argentano, li ______________ 
                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                           MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno _________________________ al giorno 
_________________. 

San Marco Argentano, li ______________ 
                         
IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                          MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

                  IL RESPONSABILE 
 


